
Prosím otočte 

OBECNÍ ÚŘAD VINTÍŘOV 
INFORMACE O DĚNÍ V OBCI V MĚSÍCI 

LISTOPAD 2024 
 
 

INFORMACE Z RADNICE: 
 

❖ V pondělí 4. listopadu 2024 od 16.00 hodin se v zasedací místnosti obecního úřadu koná 
15. zasedání Zastupitelstva obce Vintířov. Na programu jsou zařazeny tyto body: kontrola 
minulých usnesení, stav a průběh investičních akcí v roce 2024, návrh investičních záměrů 
pro rok 2025, projednání návrhu rozpočtu na rok 2025, kulturní akce v obci 2024 a plán 
kulturních akcí pro rok 2025, projednání žádosti o pronájem (prodej) části pozemku parc. č. 
195 a části pozemku parc. č. 188/1 v k.ú. Vintířov u Sokolova, projednání záměru výpůjčky 
stroje zimní údržby obci Tatrovice, projednání záměru zpracovat studii na okružní křižovatku v 
místě stávající křižovatky ze směru od města Chodov a obce Chranišov, navazující 
komunikaci parc. 285/1 v k.ú. Vintířov u Sokolova a lokalitu pro budoucí výstavbu rodinných 
domů, projednání finanční pomoci obci postižené povodní způsobenou tlakovou níží Boris, 
informace k funkci opatrovníka obce Vintířov, projednání a schválení rozpočtového opatření   
č. 3/2024 a další body. Srdečně Vás zveme na toto zasedání. 

❖ S platností od Nového roku 2025 dojde k úpravě ceníku pronájmu sálu a přísálí, cen 
zájezdů obce, cen nájmů v obecních bytech, cen nájmu nebytových prostor a cen 
pronájmu pozemků. Jeden z důvodu změn je inflace, kdy náklady s tím spojené neustále 
narůstají a je potřeba na to reagovat. Další navržené změny cen např. u pronájmu pozemků 
zůstávaly mnoho let beze změn a cena byla opravdu nesmyslně nízká. Na základě shora 
uvedených skutečností zastupitelstvo schválilo tyto změny. U pronájmu obecních bytů dojde k 
navýšení ze současných 25 Kč/m2 na 35 Kč/m2, což v průměru zvýší nájem u jedné bytové 
jednotky o 500,- Kč. U zájezdů pořádaných obcí se cena u jednodenního zájezdu zvýšila ze 
současných 250,- Kč na osobu na 350,- Kč a u třídenního zájezdu, kdy cena byla 1500,- Kč 
se cena upravila na částku 2000,- Kč na osobu. U nebytových prostor a garáží se ceny 
upravily tak, že u garáží dojde k mírné úpravě ze současných 30,- Kč/m2 na 35,- Kč/m2. U 
nebytových prostor byla cenotvorba upravena tak, že do 150 m2 je cena stanovena na částku 
35,- Kč/m2, za další 1 m2 nad 150 m2 je částka 25,- Kč/m2. U pronájmu zahrad se cena 
upravila ze současné 1,- Kč/m2 na částku 5,- Kč/m2 za rok a u pronájmu pozemku s využitím 
k podnikatelské činnosti na částku 7 Kč/m2 za rok. I přesto, že došlo k úpravám cen, nejedná 
se ve svém důsledku o nic drastického. Obec jako řádný hospodář musela s ohledem na 
všechny skutečnosti provést tyto změny, které, věříme, že vydrží řadu let pouze s menšími 
korekcemi.   

❖ Rozšíření otevírací doby sběrného místa u č.p. 111. Rádi bychom vás informovali o 
zkušebním rozšíření otevírací doby sběrného místa umístěného u technických služeb (č.p. 
111). Do 28. listopadu 2024 bude sběrné místo každý čtvrtek otevřeno v čase od 9.00 do 
10.00 hodin. Cílem je vyjít vstříc vašim potřebám a zjistit, zda je tento časový úsek pro vás 
vhodný. Během této doby můžete do sběrného místa odevzdávat: objemný odpad, bioodpad, 
jedlé tuky a oleje, elektroodpad a opotřebené pneumatiky. Prosíme, dodržujte pokyny obsluhy 
a třiďte odpad pečlivě. Děkujeme za vaši spolupráci a těšíme se na vaši návštěvu. 

❖ Obec Vintířov vyhlašuje programové dotace na přidělování dotací na kulturní a sportovní 
činnost v obci Vintířov (jednorázové i dlouhodobé projekty). Žádosti o poskytnutí dotace      
z rozpočtu obce Vintířov na pořádání kulturních či sportovních akcí lze podávat do               
30. listopadu 2024. Zásady pro poskytování dotací z rozpočtu obce a formuláře jsou k 
dispozici na adrese http://www.vintirov.cz/cs/dotace-obce/ nebo v kanceláři č. 2. Žádáme 
všechny žadatele o dodržení termínu podání, neboť následně dojde k přerozdělení dotací na 
předložené projekty z vyčleněného objemu financí rozpočtu na celý rok 2025. Vybrané 
projekty budou zahrnuty do kulturního a sportovního plánu obce na rok 2025 a podporovány 
obcí. Pro rok 2025 už následná výzva k dalším dotacím vyhlášena nebude. Pokud chcete 
pořádat v roce 2025 v obci kulturní nebo sportovní projekt za přispění obce Vintířov, je nutné 
tento projekt do 30. listopadu 2024 podat na podatelně obecního úřadu.    

❖ V roce 2024 se slavnostní vítání nově narozených občánků uskuteční ve středu           
20. listopadu 2024 od 16.00 hodin ve společenském sále restaurace „U Kahanu“. Vítat se 



Prosím otočte 

budou děti narozené v období 1.11.2023 – 31.10.2024. Každé narozené děťátko, které se se 
svými rodiči zúčastní slavnostního přivítání, dostane od obce malý dárek, pamětní list a 
finanční hotovost. Z průběhu akce budou pořízeny fotografie, z nichž některé obdrží rodiče a 
další budou založeny do „Knihy zápisů do života“. S ohledem na zákon č. 110/2019 Sb., o 
zpracování osobních údajů je potřeba, aby se zákonní zástupci, jejichž děťátko má trvalý 
pobyt v obci, nebylo-li ještě přivítáno a mají-li rodiče zájem se zúčastnit vítání občánků v 
listopadu 2024, dostavili na obecní úřad a vyplnili zde příslušný formulář. Formulář si je 
možno vyzvednout na obecním úřadě, případně stáhnout na webových stránkách obce 
www.vintirov.cz – formuláře. 

 

KULTURA: 
❖ Dne 14. prosince 2024 (sobota) pořádá obec zájezd do předvánoční Prahy spojený s 

návštěvou divadla Studio DVA na divadelní představení „Sex pro pokročilé“ od 14.00 
hodin. Odjezd je naplánován na 7.00 hod. a návrat cca v 19.30 hod. Děj představení: Jindřich 
a Alice byli kdysi šťastný pár, ale 25 let manželství zanechalo své stopy. Vášeň je pryč. 
Dostane jejich láska ještě šanci? Škádlení, veselé akty zoufalství a objevování pravdy více 
než erotogenních zón nadchlo diváky této kanadské komedie po celém světě. Sex pro 
pokročilé nemusí být nevyhnutelně pokročilý sex, ale pro záchranu vztahu může znamenat 
mnohem víc… Hrají: Alice: Jana Krausová, Jindřich: Karel Roden. Cena zájezdu je 250 Kč. 
Přihlášky na zájezd se přijímají od 13. listopadu 2024 od 16.00 hod. na obecním úřadě v 
kanceláři č. 6. Upřednostňujeme platbu kartou. Vypraven bude 1 autobus. 

 


